[image: ]

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики от 9 декабря 2021 года N 126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2021 года  N  248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 9 декабря 2021 года N 126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», дополнить п.1.8 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в Приложении к настоящему Положению. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте района в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности».
         2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
         3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный
округ Кезский район Удмуртской Республики»	                                            Д.Л.Миронов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»	                                                                               И.О. Богданов

п. Кез
18 февраля 2022 года
№ 168

УТВЕРЖДЕНО:
решением Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский
район «Удмуртской Республики
[bookmark: _GoBack]от «18» февраля 2022 года N 168

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

          1. Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о нарушении юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в отношении особо охраняемых природных территорий местного значения обязательных требований, установленных в соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Удмуртской Республики в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
            2.  Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального  контроля от граждан или организаций,  о фактах нарушений в отношении особо охраняемых природных территориях местного значения, обязательных требований, установленных в соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Удмуртской Республики в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

image1.png